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OPGØRELSE 2023/2024



Indholdsfortegnelse

JMA er dedikeret til at fremme digital transformation og bæredygtighed. Vi mener, at et fokus på ESG er 

afgørende for vores evne til at opnå langsigtet succes og skabe værdi for vores kunder, medarbejdere og 
samfund. I en tid hvor globale udfordringer som klimaforandringer, social ulighed og forretningsintegritet er i 

fokus, anerkender vi vigtigheden af at tage et ansvar. Som en digitaliserings-virksomhed med gode 

langvarige kunderelationer har vi en unik mulighed for at påvirke og skabe brede positive resultater via fokus 
på ESG-initiativer.

I 2023/2024 har vi gennemført forskellige tiltag for at sikre fremskridt inden for reduktion af vores CO2-

udledninger, forbedret den sociale bæredygtighed via fokus på medarbejderdiversitet og 

kompetenceudvikling samt styrket vores governancestrukturer. 

Dette er vores første ESG-rapportering. Vi ser frem til fortsat at arbejde med, og ikke mindst at fremme, disse 
mål, og sikre, at vores ESG-rapportering forbliver i overensstemmelse med anerkendte metoder og 

standarder til løbende bæredygtig værdiskabelse.

2

• Indledning   

• Fakta om JMA 

• FN's Verdensmål 

• Målbare indsatser 

• Ikke målbare indsatser

• Opgørelse: ESG-nøgletal

• Environment 

o Grøn Strøm & Recycling

• Social  

o Mangfoldighed & inklusion 

o CSR-certifikat  

o Social bæredygtighed og bundlinje

o Microsoft Certificeringer

• Governance  

o Antikorruption 

o Opgørelsespraksis 

• Efterord  

Nedenfor præsenteres de væsentlige elementer i vores ESG-rapportering: 

side 3

side 4

side 5-7

side 8

side 9 

side 10

side 12

side 14

side 15

side 16

side 17

side 19

side 20-22

side 23



Indledning – JMA’s ESG-rapport

Som en førende leverandør af digitale brancheløsninger i Norden har JMA en ambition om at være en drivkraft 

bag den grønne omstilling. Vores vision er at være den foretrukne nationale og internationale partner for 

maskinhandlere, og vores mission er at styrke vores kunders forretning ved at integrere IT og 

forretningsprocesser på en måde, der skaber merværdi.

Vi har dyb brancheindsigt og stor passion for at handle med omsorg og ansvar over for vores kunder og 

kolleger. Ved at udnytte data i vores digitale løsninger, arbejder vi ikke kun mere effektivt og økonomisk 

ansvarligt - vi reducerer også vores miljømæssige fodaftryk ved at mindske papirforbrug og optimere 

ressourceudnyttelse.

Vi bestræber os på at inkorporere bæredygtige praksisser i de aspekter af vores virksomhed, hvor det er 

relevant og muligt. Vi prioriterer leverandører med fokus på bæredygtighed og socialt ansvar. Vi arbejder for at 

minimere madspild i vores kantine og sammen skaber vi et inkluderende og mangfoldigt arbejdsmiljø.

Vores ESG-rapportering er en del af vores engagement i at handle efter vores værdier og løbende at skabe en 

bæredygtig fremtid for vores virksomhed, vores kunder og ikke mindst vores fælles omverden.

Vores indsatser vil løbende blive justeret til den udvikling og virkelighed, vi befinder os i.

3Adm. Dir. Johnny Krogh
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Fakta om JMA

Mere end 30 års erfaring inden for digital transformation via DSM (Dealer Service Management), som er bygget på Microsoft Dynamics 365 Business 

Central. DSM er målrettet forhandlere af maskiner såsom landbrugs- og industrimaskiner samt lignende. Vi tilbyder alt fra rådgivning, implementering 
og optimering til hosting og nyudvikling, for at understøtte vores kunders forretningsmæssige behov.

Sektor
Maskinleverandører og lignende. Vi fokuserer på at styrke maskinhandlere ved at kombinere branchekendskab med digitale 

og teknologiske løsninger. Dette gør vores kunder mere konkurrencedygtige gennem digitalisering og automatisering.

Produkter og services
Specialudviklet digital brancheløsning til leverandører af maskiner. Vores ydelser inkluderer rådgivning, hosting, 

cybersikkerhed og meget mere.

Markeder B2B i Danmark, Sverige, Tyskland, Norge og England

Omsætningsvækst i procent 10 %

Antal ansatte 60 medarbejdere

Opgørelsesperiode 01.07.2022 – 30.06.2023 og 01.07.2023 – 30.06.2024



FN’s Verdensmål

VERDENSMÅL 5: LIGESTILLING MELLEM KØNNENE

Delmål: Udligne lønforskel mellem mænd og kvinder

Diversitet på arbejdspladsen

JMA prioriterer mangfoldighed. Vi tror på, at det skaber et dynamisk og berigende miljø, samtidig med, at det giver os udviklings- & 
konkurrencefordele samt større mulighed for fælles succes. 

Vores fokus er på både de faglige og menneskelige kompetencer - uanset køn, alder, baggrund eller andre forhold i overensstemmelse med vores 

diversitetspolitik. Alle har lige muligheder. Dette er en vigtig værdi for JMA og vores organiske vækst. 

• Vi har et tæt samarbejde med Randers Kommune og deltager aktivt i deres CSR- og EGS-netværk samt aktiviteter som karrieremesser. Vi afholder 

løbende åbne dialoger med relevante kandidater.

• Vi ansætter både unge medarbejdere, studiemedarbejdere og praktikanter og opbygger deres kompetencer gennem relevant træning. Samtidig 

værdsætter vi det "grå guld" fra +50-årige medarbejdere, som bidrager med uvurderlig viden og erfaring.

• Fra 2025 ønsker vi at eliminere lønforskellen mellem kønnene, så den bliver 0 %, og vi sigter mod at opnå ligelig kønsdiversitet i direktionen og på 
ledelsesniveau med 50 % kvinder og 50 % mænd.

JMA udvalgte tre FN’s verdensmål på vores internationale ledelsesstrategiseminar den 7.-8. juni 2023. Arbejdet blev gennemført via en fælles 

workshop med deltagelse fra alle de lande, hvor JMA er repræsenteret.
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FN’s Verdensmål

VERDENSMÅL 8: ANSTÆNDIGE JOBS OG ØKONOMISK VÆKST

Delmål: Bevarelse af CSR jobs & kompetenceudvikling

Sundhed og trivsel

JMA fokuserer på medarbejdertrivsel og kompetenceudvikling for at fastholde vores dygtige medarbejdere og tiltrække nye kollegaer.

Vi inviterer løbende til socialt samvær, både i og uden for arbejdstiden. Ugentligt arrangerer vi aktiviteter som fælles morgenmad og fejring af 
jubilæer i arbejdstiden, mens vi ca. otte gange årligt afholder større sociale arrangementer uden for arbejdstiden. 

Disse tiltag styrker trivsel og fællesskab på tværs af fagligheder, køn, alder og interesser. "Vi siger det ikke bare ð vi gør det også.”

• JMA har fokus på både faglig og personlig uddannelse samt opkvalificering. Vi tilbyder for eksempel certificeringer og uddannelse til alle 
medarbejdergrupper, herunder IT-support/drift, systemudviklere, forretningskonsulenter og ledelse. Dette sikrer, at vores medarbejdere får de 

rette kompetencer og udvikler sig både fagligt og personligt, hvilket øger trivsel og engagement.

• Vores ledere har gennemført uddannelse inden for ledelse, mentorskab og dialog – også med særlig fokus på at støtte medarbejdere med særlige 

behov.

• Vores overordnede mål er, at 6 % af vores medarbejdere skal være ansat i CSR-job.

JMA udvalgte tre FN’s verdensmål på vores internationale ledelsesstrategiseminar den 7.-8. juni 2023. Arbejdet blev gennemført via en fælles 

workshop med deltagelse fra alle de lande, hvor JMA er repræsenteret.
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FN’s Verdensmål

VERDENSMÅL 12: ANSVARLIGT FORBRUG OG PRODUKTION

Delmål: Indkøb og genbrug af energieffektivt IT-udstyr

Fremtidssikret digital transformation

JMA vægter samarbejde i værdikæden, hvor både JMA, vores leverandører og vores kunder arbejder hen imod målet om at bidrage til et ansvarligt 

forbrug i fremtiden og en nedbringelse af CO2-udledning.

• Lenovo er vores seneste leverandør af IT-udstyr, som engagerer sig i socialt og miljømæssigt ansvar. IT-udstyr udvælges med fokus på 

energieffektivitet og skal være ledsaget af certifikater eller miljøbeviser.

• Et tæt samarbejde mellem El Recycling ApS og JMA om indsamling og genbrug af elektronikskrot er oprettet pr. maj 2024. Dette samarbejde 

bidrager til at sikre større genanvendelighed af IT-skrot og fremmer cirkulær bæredygtighed samt nedbringelse af CO2-udledning.

• Vi har valgt grøn strøm, selvom det medfører en øget omkostning. Vi har modtaget et VE-certifikat på vores grønne strøm fra OK a.m.b.a., hvilket 
vi er stolte af. Det betyder, at vi investerer i, at vores elforbrug bliver dækket af vedvarende energikilder gennem certifikater fra blandt andet 

danske vindmøller.

JMA udvalgte tre FN’s verdensmål på vores internationale ledelsesstrategiseminar den 7.-8. juni 2023. Arbejdet blev gennemført via en fælles 

workshop med deltagelse fra alle de lande, hvor JMA er repræsenteret.
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Målbare indsatser 

Hos JMA er det vores mål at fokusere på de mest væsentlige faktorer eller områder inden for bæredygtighed og grøn omstilling, som er vigtige for vores 
kunder, samarbejdspartnere, samfundet – og ikke mindst for os selv.

AMB I TI ONE R T ILTAG STAT US

Grøn hosting og energieffektivitet

JMA arbejder på at sikre større energieffektivitet 

lokalt ved at omlægge hostingsydelser til hosting 

baseret på grøn strøm. Vi arbejder aktivt på at 

mindske CO2-udledningen fra vores datacenter 

og hjælper samtidig vores kunder med at 

reducere deres CO2-aftryk ved at samle hosting 

hos JMA A/S.

Kønsdiversitet i ledelsen

Vi har fokus på at sikre kønsdiversitet i 

direktionen og ledelseslaget, altid under 

hensyntagen til relevante kompetencer.

Grøn hosting og energieffektivitet

JMA undersøger i samarbejde med bygningens 

ejer støttemuligheder for opsætning af 

vedvarende energikilder og omlægning til grøn 

strøm.

Kønsdiversitet i ledelsen

JMA arbejder målrettet på at skabe 

kønsdiversitet i organisationen og bestyrelsen. 

Hos JMA er der plads til forskellighed – også 

hvad angår køn. Derfor indgår både kvinder og 

mænd i vores employer branding-strategi, og vi 

rekrutterer bredt for at sikre mangfoldighed.

Grøn hosting og energieffektivitet

Initiativet med omlægning til grøn strøm fra vores 

leverandør blev færdiggjort i 2. kvartal 2024. 

Undersøgelser om yderligere optimeringsmuligheder 

pågår fortsat.

Kønsdiversitet i ledelsen

Kønsdiversitet i organisationen: 33 %

Kønsdiversitet i ledelsen: 50 % (direktion) / 33 % 

(øvrige ledelseslag)

Kønsdiversitet i bestyrelsen: 33 %

* Tallene er baseret på en række forudsætninger. Trods vores bestræbelser på at sikre, at indholdet er så præcist og retvisende som muligt, tages der forbehold for nøjagtigheden af beregningsgrundlaget. Derfor 
fraskriver vi os ethvert ansvar for skade, tab eller anden risiko, der måtte opstå som følge af eksterne dispositioner foretaget af samhandelspartnere eller enkeltpersoner på baggrund af rapporten.
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Ikke-målbare indsatser

Hos JMA er det vores mål at fokusere på de mest væsentlige faktorer eller områder inden for bæredygtighed og grøn omstilling, som er vigtige for vores 
kunder, samarbejdspartnere, samfundet – og ikke mindst for os selv.

AMB I TI ONE R T ILTAG STAT US

Begrænsning af CO2-udledning fra transport
Vi arbejder aktivt på at reducere CO2-udledningen fra 

transportaktiviteter som en del af vores 
bæredygtighedsmål.

Ressourceanvendelse og cirkulær økonomi

JMA har fokus på at fremme øget ressourceanvendelse og 
cirkulær økonomi hos vores kunder. Vi giver dem 

mulighed for at forlænge levetiden på maskiner hos 
slutbrugerne og dermed reducere ressourceforbruget.

Fokus på madspild
Vi stræber efter at minimere madspild i vores kantine ved 

at sikre, at der kun tilberedes mad til det nødvendige 
antal spisende. Samtidig ønsker vi at udnytte eventuelle 

rester på en måde, der skaber værdi for medarbejderne 
og reducerer spild.

Begrænsning af CO2-udledning fra transport
JMA opfordrer til samkørsel for at minimere CO2-

udledningen ved fysisk tilstedeværelse. Derudover 
anbefaler vi onlinemøder, når det er muligt, som et 

alternativ til rejseaktivitet.

Ressourceanvendelse og cirkulær økonomi

JMA tilbyder digitale løsninger til salg af brugte, men 
funktionelle maskiner (Webmachines) og maskindele 

(Webparts). Genbrug af brugte maskiner er godt for 
miljøet, da det forlænger maskinernes levetid. 
Samtidig giver det maskinforhandlere bedre 

muligheder for at sælge brugt frem for nyt, hvilket 
understøtter en mere bæredygtig økonomi.

Fokus på madspild
Vi opfordrer medarbejderne til ugentligt at melde ind, 

hvorvidt de spiser i kantinen, så der kun tilberedes 
mad til dem, der skal spise. Derudover har vi indført 

en ordning, hvor medarbejderne kan købe eventuelle 
rester med hjem for at minimere spild.

Begrænsning af CO2-udledning fra transport
Delekørsel er en integreret del af JMAs transportkultur. 

Derudover tilbyder JMA opladning af elbiler på vores 
danske kontor, til både kunder og medarbejdere.

Ressourceanvendelse og cirkulær økonomi
Vi tilbyder Webmachines og Webparts til både nye og 

eksisterende kunder for at fremme genbrug og forlænge 
levetiden på maskiner og maskindele.

Fokus på madspild
Vi har implementeret en ordning, hvor medarbejderne 

ugentligt melder ind, så kantinen kun tilbereder mad til 
det præcise antal spisende. Derudover har vi etableret en 

løsning, hvor medarbejderne kan købe eventuelle rester 
med hjem, hvilket yderligere reducerer madspild.

* Tallene er baseret på en række forudsætninger. Trods vores bestræbelser på at sikre, at indholdet er så præcist og retvisende som muligt, tages der forbehold for nøjagtigheden af beregningsgrundlaget. Derfor 
fraskriver vi os ethvert ansvar for skade, tab eller anden risiko, der måtte opstå som følge af eksterne dispositioner foretaget af samhandelspartnere eller enkeltpersoner på baggrund af rapporten.
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Opgørelse: ESG-nøgletal

JMAÌs ESG-nßgletalֿב Enhed (01.07 ð 30.06) 2022/2023 2023/2024 M¬lֿב 

Environment

CO2e-udledning (scope 1) Tons (xx%-vis af total) 20,20 (17,05%) 20,20 (9,29%) N/A 

CO2e-udledning (scope 2 ) Tons (xx%-vis af total) 28,33 (23,92)% 19,66 (9,04%) N/A 

CO2e-udledning (scope 3 ) Tons (xx%-vis af total) 69,92 (59,03%) 177,68 (81,68%) N/A 

Samlet CO2e-udledning, ​(scope 1-3) Tons (xx%-vis af total) 118,46 (100%) 217,55 (100%) N/A 

CO2e-udledning (uden for scope) Tons (xx%-vis af total) 1,36 -0,1 N/A 

Vandforbrug​ m3 231 (2022) 212 (2023) NA (2024)

Social

Kundefastholdelse % 91% 90% 93%

Fuldtidsansatte (FTE) Antal 59 59 - 

Antal elever (voksne) / Praktikanter Antal 2 (1) / 0 4 (2) / 1 3 (1) / 1

Medarbejderomsætning – gennemsnitlig (FTE) %-vis 12% 15% 10%

Gennemsnitlig anciennitet Antal år 7,8 7,8 7

APV svarprocent %-vis 78% - 100%

Sygefravær %-vis 6% 5,5% 3,7%

CSR-jobs (skånejobs) %-vis 5% 8% 6%

Kønsdiversitet i organisationen %-vis kvinder 27% 28% 33%

Governance 

Lønforskel mellem køn %-vis 3% 2% 0% forskel

Kønsdiversitet i direktionen / øverste ledelsesslag %-vis kvinder 25% / 9% 40% / 17% 50% / 33%

Kønsdiversitet i Bestyrelsen %-vis kvinder 17% 17% 33%

CSR Certifikat Tildelt 0 Ja Ja





Fremtiden er Grøn Strøm & Recycling – også for JMA

Hvordan kan vi bidrage til at minimere CO2-udledning?

Vi har stillet os mange spørgsmål og taget mange drøftelser heromkring. Nedenfor er nogle af dem:

• Hvordan er forholdet mellem JMA og CO2-udledningen?

• Hvordan forventer vi, at JMAs CO2-udledninger vil udvikle sig fremover?

• Kan JMA gøre noget anderledes for at være en bidragsyder til minimering af CO2 i vores daglige arbejde på kontoret 
og i samarbejdet med kunder og digitalisering?

• Hvis  ja – kan det medføre øgede omkostninger for os, som vi er villige til at påtage os? og i hvilket omfang?

Ovenstående punkter har bidraget til særdeles gode drøftelser hos JMA for at finde områder, hvor vi kan gøre en forskel. 

Her er to gode resultater, der har en direkte og positiv indvirkning:

1. Skift til Grøn Strøm med OK a.m.ba. i Danmark. 

Det har medført en øget omkostning for os, men i et omfang, som vi finder det samfundsmæssigt korrekt at påtage os 

for at bidrage til minimering af CO2-udledning og dermed et mere bæredygtigt samfund.

2. Skift til ny samarbejdspartner El Recycling ApS, som aftager vores IT skrot og sikrer bæredygtig afvikling eller 

genbrug af det. 

El Recycling ApS genbruger ca. 90 % af det IT skrot, der sendes ind. Derudover modtager vi årligt en CO2-opgørelse til 

vores ESG-nøgletal. El Recycling ApS sikrer også, at de er ISO-certificeret til korrekt behandling af vores diske i henhold til 

ISO 27001, så vi overholder krav, regler og regulativer. Vi tilbyder, sammen med El Recycling ApS vores kunder samme 

cirkulære løsning, så de nemt og enkelt kan aflevere deres IT-skrot, og dermed også bidrage til et mere bæredygtigt 

samfund ved at reducere CO2-udledning. 

Ved aflevering af IT-skrot den 3. juni 2024 har JMA genbrugt/genanvendt i alt 1.106,4 kg CO2, jf. fremsendte 

afrapporteringsrapport.
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Hos JMA prioriterer vi mangfoldighed og inklusion 
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Vi tror på fælles styrke, og vi vægter højt, at alle har lige muligheder hos JMA.

Formål: Vi tror på, at en mangfoldig arbejdsplads skaber et dynamisk og berigende miljø, samtidig med, at 

det giver os udviklings- & konkurrencefordele samt større mulighed for fælles succes. 

Derfor har vi udviklet en diversitetspolitik, der skal sikre lige muligheder for alle, uanset køn, alder, 

baggrund eller andre forhold.

Vores fokus er på både de faglige og menneskelige kompetencer - uanset køn, alder, baggrund eller andre 

forhold. I vores rekruttering og udvikling af medarbejdere er det altid kompetencerne, der er afgørende for 

os. Selvom der ikke er fastsatte mål for køns- eller etnisk fordeling, arbejder vi aktivt på at fremme kulturelle 

initiativer, synliggørelse af rollemodeller og imødekommelse af input på tværs af JMA. 

Vi følger nøje udviklingen via vores ESG-nøgletal samt løbende via medarbejdersamtaler og 

ledelsesopfølgning. Vi holder vores samfundsansvar for øje og tilpasser vores politik efter behov.

Som en CSR virksomhed (CSR-certifikat 2023/2024 fra Randers Kommune) indgår vi i tæt samarbejde med 

Randers Kommune og deltager aktivt i og omkring deres CSR- og ESG-netværk samt aktiviteter.



I dybden med opkvalificering og uddannelse

Hos JMA er vores medarbejderes og lederes faglige og personlige udvikling en central del af vores strategi, 

"People Matter," for at sikre kontinuerlig vækst. 

Gennem målrettet kompetenceudvikling stræber vi efter at skabe en arbejdsstyrke, der besidder et højt 

kompetenceniveau og er tilpasningsdygtig til branchens konstant skiftende krav på de personlige, faglige og 
teknologiske områder. Denne kontinuerlige investering i vores medarbejdere og ledere sikrer ikke kun 

personlig udvikling, men styrker også virksomhedens samlede innovationskraft, konkurrenceevne og 
tiltrækning af nye kollegaer og kunder som en attraktiv partner. 

Vi tror på, at medarbejdernes kontinuerlige udvikling er nøglen til at opnå langsigtet succes og sikre fremtidig 
værdiskabelse for både vores kunder, partnere og vores virksomhed. Ud over diverse Microsoft certificeringer 

(f.eks. MS-900 - grundlæggende introduktion til MS365 cloud-baserede ydelser), forhandlings- og 
konfliktkurser, personprofiler, præsentations- og mødekompetencer samt deltagelse i vores årlige JMA-

kompetenceudviklingsdag, hvor emnet i år var ”kommunikation og profiler”.

Som en del af vores forpligtelse til at fremme social ansvarlighed og bred kompetenceudvikling, har vi 

deltaget i Randers Kommunes træningsforløb for mentorer og mentees i 2023/2024. 

Formålet er at forbedre samarbejdet og udviklingen og dermed styrke vores CSR-initiativer under ESG-

strategien. Ved at deltage i dette forløb har vi haft mulighed for at støtte medarbejdere og eksterne 
interessenter i deres faglige og personlige udvikling for alle, også dem der har anderledes behov, hvilket 

bidrager til et stærkere socialt fundament i vores organisation og lokalsamfund.

Træningsforløbet fokuserer på opbygning af færdigheder inden for vejledning, kommunikation og relationer, 

hvilket ikke blot styrker den enkeltes kompetencer, men også fremmer diversitet og inklusion, som er centrale 
værdier i vores ESG-strategi. Dette initiativ bidrager til vores sociale bæredygtighedsmål ved at sikre udvikling 

og støtte til både mentorer og mentees, som kan anvendes til at fremme vigtige CSR-principper.

Vi blev indstillet og modtog i 2023 vores CSR-certifikat fra Randers Kommune som bevis på vores 

indsats har givet værdi.

JMA
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Grow - Social bæredygtighed og bundlinje

Grow - den samfundsmæssige værdiberegner af vores sociale bæredygtighed og bundlinje

Vi har valgt ”FN8 – Anstændige jobs og økonomisk vækst” som et af vores tre udvalgte FN’s Verdensmål. Derfor 
har vi valgt at benytte os af den sociale bæredygtighedsberegner Grow til at dokumentere vores indsats for 
social bæredygtighed. Resultatet vises som besparelser i den offentlige økonomi.

Grow er et anerkendt, nyttigt og gratis værktøj til ESG-rapportering af vores sociale bundlinje, som er udviklet 

af Grow og valideret af revisionsfirmaet Deloitte. Der er ingen antagelser eller vurderinger, kun faktuelle tal og 

gennemsnitsudregninger og almindelige skatteberegninger.

Beregneren bygger på fire grundlæggende elementer:

1. Virksomhedens egne tal for sociale ansættelser

2. De offentlige indtægter via skat

3. De sparede offentlige ydelser

4. De sparede udgifter ved udvalgte sociale udfordringer

Beregneren henter sine data fra: 

1. Virksomhedens HR- og lønstatistik

2. SKAT

3. STAR (Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering)

4. SØM ( Socialstyrelsens Økonomiske Investeringsmodel)

Den har estimeret den minimumsværdi, som JMA bidrager med gennem vores ansættelser fra ”kanten af 

arbejdsmarkedet”. Vores resultater, som kan ses til venstre, er udregnet på baggrund af vores oplysninger om 

timer, timeløn samt informationer om tidligere ydelser og sociale udfordringer. 

Kilde: Den Sociale Bæredygtighedsberegner (socialbaeredygtighedsberegner.dk)

https://socialbaeredygtighedsberegner.dk/


Microsoft Certificeringer
Microsoft certificeringsmuligheder til alle medarbejdere på tværs af afdelinger 

F.eks. i support-, drifts-, udviklings- og konsulentroller.

I supportafdelingen udstyrer disse certificeringer vores medarbejdere med de nødvendige færdigheder og viden til 
at udføre dybdegående fejlfinding, hvilket sikrer en grundig og effektiv løsning af kundernes problemstillinger.

I driftsafdelingen gør opdaterede certificeringer vores medarbejdere i stand til at implementere alle former for 
relevante tjenester på en sikker og kompatibel måde fra starten. Dette sikrer vores kunders løsninger og data bedst 
muligt med nyeste viden –  også inden for cybersikkerhed. 

For vores konsulenter og udviklere giver disse certificeringer omfattende ekspertise inden for Microsofts 
forretningsunderstøttende applikationer. Dette sikrer, at de forstår funktionerne og den optimale brug af disse 
værktøjer til bedst muligt rådgivning og løsning af forretningsudfordringer.

Idet JMA har valgt strategisk at arbejde med Microsoft-platforme til vores applikationer og systemer, spiller disse 
certificeringer en afgørende rolle i forbedringen af vores daglige drift - uanset om det er i support-, udviklings- eller 
rådgivningsfunktioner. De giver os globalt anerkendt, kritisk indsigt i de teoretiske og systemiske aspekter af 
Microsoft-platforme lige som de hjælper os med at bruge dem efter hensigten og sikrer, at vi holder os på linje med 
den nyeste bedste praksis. Vi opdaterer og vedligeholder løbende disse certificeringer for at sikre, at vores viden og 
ekspertise forbliver aktuel og relevant.

JMA
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JMA har opnået følgende certificeringer:

• Microsoft Certified: Azure Solutions Architect 

Expert

• Microsoft Certified: Azure Virtual Desktop 

Specialty

• Microsoft Certified: Azure Network Engineer 

Associate

• Microsoft Certificering i MS-900 som er en 

grundlæggende introduktion til MS365 

skybaserede ydelser.

JMA forventer at opnå inden for det næste år:

• Microsoft Certified: Dynamics 365 Business Central 

Functional Consultant Associate

• Microsoft Certified: Dynamics 365 Business Central 

Developer Associate

• Microsoft Certified: Power Platform Developer 

Associate

• Microsoft Certified: Power Platform Solution Architect 

Expert





Antikorruption

Som virksomhed med hovedkontor i Danmark, et land kendt for lav korruption og 

stærke retsprincipper, anerkender vi vigtigheden af at opretholde de højeste standarder 
for integritet og gennemsigtighed. 

Vi tolererer ingen form for korruption, hverken i Danmark eller de lande, hvor vi er 
repræsenteret – hverken i vores interne forretningsprocesser eller i samarbejdet med 

eksterne partnere og leverandører.

Vi forpligter os til at overholde alle gældende love og reguleringer for at bekæmpe 

korruption og bestikkelse, og vi arbejder aktivt for at sikre, at vores medarbejdere og 
samarbejdspartnere følger de etiske retningslinjer, vi har fastlagt.

Ved at operere i et land som Danmark, der har en stærk tradition for lav korruption, er vi 

stolte af at bidrage til et erhvervsklima, der fremmer ærlighed og ansvarlighed. Vi vil 

fortsat sikre, at vores værdier afspejles i alle aspekter af vores forretning.
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ESG-opgørelsespraksis

For at sikre troværdigheden af vores ESG-opgørelse er det afgørende for os, at vi præsenterer de 

beregningsmetoder, vi anvender. 

Disse kan ses i tabellen på næste side, som giver en detaljeret oversigt over beregningsmetoderne for alle 

nøgletal i idékataloget. 

Eventuelle ændringer eller tilføjelser til nøgletallene i vores opgørelse, samt valg af alternative 

beregningsmetoder, vil blive justeret i overensstemmelse hermed for at sikre transparens. 

Til vores CO2e-udledningsresultater har vi valgt at benytte os af Klimakompasset.dk. 

Disclaimer

Tallene er baseret på en række forudsætninger. Trods vores bestræbelser på at sikre, at indholdet er så 

præcist og retvisende som muligt, tages der forbehold for nøjagtigheden af beregningsgrundlaget. 

Derfor fraskriver vi os ethvert ansvar for skade, tab eller anden risiko, der måtte opstå som følge af 

eksterne dispositioner foretaget af samhandelspartnere eller enkeltpersoner på baggrund af rapporten.
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ESG-nøgletal Beregningsmetoder til opgørelse af ESG-nøgletal

Environment

CO2e-udledning (scope1) Tons (xx%-vis af total)

CO2e-udledning (scope 2 ) Tons (xx%-vis af total)

CO2e-udledning (scope 3 ) Tons (xx%-vis af total)

Samlet CO2e-udledning, ​(scope 1-3) Tons (xx%-vis af total)

CO2e-udledning (uden for scope) Tons (xx%-vis af total

Vandforbrug​ M3

Social

Kundefastholdelse CRR (Customer Retention Rate) = (("kunder ultimo i perioden" / "nye kunder i perioden") / ("kunder primo i perioden")) x 100

Fuldtidsansatte (FTE) Antal årsværk (FTE)

Antal elever / praktikanter Antal

Medarbejderomsætning – gennemsnitlig (FTE) Antal medarbejdere forladt koncernen / antal medarbejdere gennemsnit lig

Gennemsnit lig anciennitet Gennemsnit lig anciennitet for funktionæransatte

APV svarprocent Svarprocenten fra seneste Arbejdspladsvurdering

Sygefravær Samlet antal timer (egen sygdom + sygdom hos barn) / samlet antal timer

CSR-jobs (skånejobs) Antal medarbejdere i skånejobs i procent ud af samlet  antal medarbejdere

Kønsdiversitet i organisationen Antal kvindelige medarbejdere vs ansatte totalt

Governance

Lønforskel mellem køn Forskel i beregnet gennemsnitsløn for hhv. Kvinder og mænd

Kønsdiversitet i direktionen / øverste ledelsesslag
Unikke kvindelige medlemmer af øverste ledelseslag på tværs af koncernforbundne selskaber / Unikke medlemmer af øverste ledelseslag på tværs af 

koncernforbundne selskaber

Kønsdiversitet i Bestyrelsen Unikke kvindelige medlemmer af bestyrelser på tværs af koncernforbundne selskaber / Unikke medlemmer af bestyrelser på tværs af koncernforbundne selskaber

CSR Certifikat ”Ja” for tildelt/opnået

ESG-opgørelsestabel



Opgørelsespraksis fortsat

Nedenfor kan du læse de relevante forudsætninger og betingelser, der ligger til grund for vores ESG-

opgørelse:

• Hvilke aktiviteter indgår i virksomhedens udregning af scope 1, 2 og 3?
• Elforbrug for lokationen i Danmark – fordelt på hhv. vores kontor og hostingmiljø.

• Forbrug af varme for lokationen i Danmark – modtaget fra fjernvarmenettet.

• Indkøb af produkter og services til hhv. kunder, hostingmiljø og internt forbrug afholdt i det danske selskab i 

koncernen.

• Egne og leasede biler i datterselskaber – gennemsnitlig opgørelse af kørte kilometer

• Skrot sendt til genanvendelse mv. – påvirker CO2 regnskabet positivt.

• Hvordan har man indsamlet data til opgørelse af virksomhedens E, S og G nøgletal?

• E: klimakompasset med ovenstående datainput

• S: Interne systemer og ansvarlige ledere i de enkelte lande.

• G: Interne systemer og ansvarlige ledere/direktion i de enkelte lande.

• Er der usikkerheder tilknyttet til data og hvordan har man håndteret dette?

• Udgangspunktet for rapporteringen var at følge koncernens regnskabsperiode. Dette har vist sig uhensigtsmæssigt i 

forhold til emissionsfaktoren, som følger kalenderåret.

• Har du ændret indsamlingsmetode sammenholdt med foregående år, hvis ja, hvilken betydning har 

dette for beregningerne?

• Nej, men det påtænkes at ændre opgørelsesperioden, således denne følger kalenderåret.

• Øvrige bemærkninger

• Vækst i medarbejderantal er ikke kun at øget antal i høj grad med et særlig fokus på at effektivisere og automatisere 

koncernens processer og systemer. Derudover kan nævnes at vores kunder konsolidere og bliver større.

• Idet indsamlingen af data er på tværs af koncernens lande, herunder forskellen mellem kalenderår og regnskabsår, har 

det ikke været muligt at få nøjagtigt ens data. Dette er et fokuspunkt for os fremadrettet at få forbedret.
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óVi er overbeviste om, at et fokus p¬ ESG vil styrke vores evne til at skabe mere 

bæredygtig værdi for os selv og vores kunder, såvel nu som på sigt. Vi ser frem til at 

fortsætte vores engagement i ansvarlig vækst og opfordrer vores partnere, kunder og 

interessenter til at tage del i denne fælles rejse mod en mere bæredygtig og digital 

fremtid.ó
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Efterord: JMA-s ESG-opgørelse

JMA A/S  | Engelsholmvej 26, 8940 Randers SV | Tlf. 87 11 00 00  | CVR: DK 26 18 33 67

Adm. Dir. Johnny Krogh
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